
PO173/2022

Důvěrné / Confidential

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČO 452 72 956

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

(dále též „pojišťovna“ nebo „pojistitel“)

a

Česká zemědělská univerzita v Praze
Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol

IČO 60460709

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka

kterou zastupuje: Ing. Jakub Kleindienst, kvestor

(dále též „pojistník“)

uzavřeli tento dodatek č. 10

pojistné smlouvy č. 899-26555-15

o pojištění majetku a odpovědnosti
podnikatele a právnických osob



Pojistná smlouva č. 899-26555-15, dodatek č. 10 Strana: 2/4

Důvěrné / Confidential

A ÚVODNÍ USTANOVENÍ
A1 Dne 12. 12. 2018 pojistitel a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 899-26555-15 o pojištění majetku a

odpovědnosti podnikatele a právnických osob (dále též „smlouva”).
A2 Pojistná smlouva je sjednána podle pojistných podmínek společnosti Česká pojišťovna a.s. Po spojení

aktivit společností Generali Pojišťovna a.s. a Česká pojišťovna a.s. k datu 21. 12. 2019 je pojišťovnou dle
této pojistné smlouvy Generali Česká pojišťovna a.s., IČO: 45272956, sídlo Spálená 75/16, Nové Město,
110 00 Praha 1. Tam, kde je v pojistných podmínkách, pojistné smlouvě nebo jiné smluvní dokumentaci
zmíněna Česká pojišťovna a.s., myslí se tím Generali Česká pojišťovna a.s. Kontakt na DPO je:
dpo@generaliceska.cz, a kontakt na stížnosti je: stiznosti@generaliceska.cz.

A3 Na základě dohody obou smluvních stran došlo od 1. 1. 2022 ke změně níže specifikovaných ustanovení
smlouvy uvedených v bodu B tohoto dodatku smlouvy.

B ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
B1 Ustanovení pol. S1 v bodu 2.1. smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

POL.
SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ
(S – Stavby, M – Movité Věci, N – Náklady)

POJ. ČÁSTKA
/LIMIT PLNĚNÍ

1.R. V KČ

S1
Soubor budov a jiných staveb včetně vnitřních a vnějších součástí budov a staveb,
venkovních úprav, sítí technického vybavení a jiného vybavení budov a staveb
pojištěných touto smlouvou (ve smyslu čl. 7 DPPSP-P)

B2 Ustanovení bodu 6.2.1.1. smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:
6.2.1.1. Odchylně od článku 22 bod 2 VPPMO-P se dále ujednává, že předpokladem vzniku práva na pojistné

plnění rovněž je:
a) že v době trvání pojištění a v souvislosti s oprávněně prováděnou činností uvedenou v pojistné

smlouvě nebo se vztahy z této činnosti vyplývajícími a na území ujednaném v pojistné smlouvě bylo
proti pojištěnému poprvé písemně uplatněno právo poškozeného na náhradu škody či újmy vzniklé
jiné osobě ublížením na zdraví nebo usmrcením,

b) a zároveň škoda či újma vzniklá jiné osobě ublížením na zdraví nebo usmrcením vznikla v době od
1. 1. 2012 do 31. 12. 2021 a dále v době trvání pojistné smlouvy,

c) a zároveň pojištěný právo na pojistné plnění uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v
průběhu 60 dnů po jeho skončení,

d) a zároveň příčina vzniku škody či újmy nastala nejdříve dnem 1. 1. 2012.

B3 Ustanovení bodu 6.3. smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

6.3. Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí
6.3.1. Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je výše ročních příjmů

pojištěného, které jsou předmětem daně z příjmu. Příjmy, kterých pojištěný dosáhl za poslední účetně
uzavřené období roku 2020, činí  Zúčtování pojistného se neprovádí.

6.3.2. Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:
Položka

č.
Pojistná nebezpečí Roční pojistné

v Kč
1 Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu
2 Doložky a ostatní připojištění
Roční pojistné celkem 251 980

B4 Ustanovení bodu 7.2.1. smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

7.2.1. Přehled pojistného za pojištění sjednaná v této smlouvě je uveden v Příloze č. 2.
Pojistné ve výši 3 198 165,- Kč bude uhrazeno na účet ,
variabilní symbol 8992655515, konstantní symbol 3558, nejpozději do 18. 2. 2022. Pro další pojistné
roky je pojistné splatné do 15. 1. každého roku.

mailto:dpo@generaliceska.cz
mailto:stiznosti@generaliceska.cz


Pojistná smlouva č. 899-26555-15, dodatek č. 10 Strana: 3/4

Důvěrné / Confidential

B5 Ustanovení bodu 7.3. „Zvláštní ujednání“ smlouvy se doplňuje o body 7.3.9. a 7.3.10. s následujícím
zněním:

7.3.9. Práce za tepla – platí pro pojištění majetku v rozsahu bodů 2. až 5. pojistné smlouvy
Práce za tepla (Hot Works) jsou práce, u kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, zejména práce s
otevřeným ohněm, tepelným paprskem, práce s vývinem jisker (např. broušení, řezání, sváření,
používání letovacích lamp a hořáků, nahřívání a aplikace roztavených živic) nebo jakékoli jiné
činnosti doprovázené zvýšeným vývinem tepla (vč. tepla z chemické reakce).
Ujednává se, že práce za tepla smějí být prováděny pouze na základě písemného povolení
prokazatelně vystaveného odpovědnou osobou před jejich zahájením. Povolení musí mj. obsahovat
vhodná protipožární, preventivní a bezpečnostní opatření. Provádění prací za tepla musí být přítomny
nejméně dvě proškolené osoby, přičemž tyto proškolené osoby mohou být současně osobami, které
tyto práce přímo provádějí. Odpovědná osoba musí prokazatelně provést fyzickou kontrolu pracoviště
před zahájením a po ukončení prací (doložit např. fotodokumentací, zápisem). Pokud dojde ke změně
podmínek, za nichž bylo povolení vystaveno, musí být preventivní a bezpečnostní opatření patřičně
upravena. Prostor, kde byly práce za tepla prováděny, musí být po skončení těchto prací nejméně 60
minut pod nepřetržitým fyzickým dozorem proškolené osoby a následně nejméně dalších 60 minut a
pravidelně kontrolovány proškolenou osobou.

7.3.10. Výluka elektronických dat (ekvivalent NMA 2915) – platí pro pojištění majetku v rozsahu bodů 2.
až 5. pojistné smlouvy
Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto:
a) Pojišťovna neposkytne pojistné plnění za ztrátu, poškození, zničení, zkreslení, vymazání, porušení
nebo změnu elektronických dat, která nastala z jakékoliv příčiny (včetně např. způsobení počítačovým
virem) nebo za jakoukoliv ztrátu v důsledku nemožnosti užívat elektronická data nebo omezení
funkčnosti elektronických dat. Pojištění se rovněž nevztahuje na jakékoliv náklady či výdaje
vyplývající ze shora uvedených skutečností. Pojištění se nevztahuje na výše uvedené případy bez
ohledu na jinou současně nebo v jiném časovém sledu působící skutečnost či příčinu.
Elektronickými daty se rozumí skutečnosti, pojmy a informace převedené do formy použitelné pro
přenos, sdělování a zpracování elektronickými a elektromechanickými datovými procesy nebo
elektronicky ovládaným zařízením. Pojem elektronická data zahrnuje rovněž programy, programová
vybavení a jiné kódové příkazy pro zpracování a manipulaci s daty nebo pro řízení a manipulaci s
elektronicky ovládaným zařízením.
Počítačovým virem se rozumí soubor rušivých, škodlivých nebo jiných neoprávněných příkazů či
kódů včetně souboru neoprávněných programových či jiných příkazů či kódů, které byly v úmyslu
způsobit škodu zavedeny do počítače a které se samy šíří počítačovým systémem či sítí jakéhokoliv
druhu. Počítačovým virem jsou např. „trojští koně“, „červi“ nebo „časované či logické bomby“.
b) Pojišťovna však v souladu s ustanoveními pojistné smlouvy, pojistných podmínek a výluk poskytne
pojistné plnění za věcnou škodu na pojištěných věcech, ke které došlo v době trvání pojištění
následkem požáru nebo výbuchu, pokud tento požár nebo výbuch vznikl v důsledku některé ze
skutečností uvedených v odstavci a) výše.
Pojistná hodnota nosičů elektronických dat
Nehledě na jiná ustanovení v pojistné smlouvě nebo jejích dodatcích se ujednává toto:
Pokud budou nosiče elektronických dat, na které se vztahuje toto pojištění a na nichž jsou uložena či
zpracovávána elektronická data, v důsledku pojistného nebezpečí fyzicky zničena či poškozena, pak se
za pojistnou hodnotu těchto věcí považuje cena prázdných nosičů a nákladů nutných na reprodukci
elektronických dat ze záložních nosičů, z původní nebo předchozí verze. Tyto náklady však nezahrnují
náklady na výzkum a vývoj ani žádné náklady na obnovu, shromažďování nebo sestavování těchto
elektronických dat. Pokud nosiče elektronických dat nebudou opraveny, vyměněny nebo obnoveny, za
pojistnou hodnotu se pak bude považovat cena prázdných nosičů. Toto pojištění se však nevztahuje na
jakoukoliv hodnotu, jež mají elektronická data pro pojištěného nebo jinou osobu, a to i v případě, že
elektronická data nelze obnovit, znovu shromáždit či sestavit.

B6 Tímto dodatkem se ruší a nahrazuje se Příloha č. 2 pojistné smlouvy.

B7 Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.



Pojistná smlouva č. 899-26555-15, dodatek č. 10 Strana: 4/4

Důvěrné / Confidential

C ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
C1 Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti

dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

C2 Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti dodatku jeho zveřejněním v registru se účinky
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek
změn provedených dodatkem do budoucna.

C3 Počátek změn provedených tímto dodatkem: 1. 1. 2022.
C4 Tento dodatek k pojistné smlouvě je vystaven v elektronické podobě v pdf formátu, podepsaný nejdříve

pojišťovnou a následně pojistníkem zaručeným elektronickým podpisem. Pojistník po svém podpisu odešle
pojišťovně pojistnou smlouvu podepsanou všemi smluvními stranami e-mailem, případně prostřednictvím
pojišťovacího zprostředkovatele, na adresu

C5 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad
souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti a
pravdivosti těchto prohlášení připojují níže oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

D PŘÍLOHY: Příloha č. 2 – Rozpis pojistného

Za pojistníka:

V Praze dne 17.2.2022

........................................................................................................................................................
Ing. Jakub Kleindienst, kvestor

Za pojistitele:

V Praze dne

........................................................................................................................................................




